
 FUNCIONES

•	 	Cilindros de servicio pesado
•	 Patas de acero de alta resistencia
•	 Unidades de potencia internas
•	 Rodamientos lubricados de por vida
•	 Bloques de mantenimiento con bisagras de 

seguridad
•	 Controles manuales estándar

 OPCIONES

•	 	Fuelle de protección
•	 Transportador
•	 Protectores eléctricos para los dedos de los pies
•	  Unidad de alimentación externa
•	 	Control del pedal 
•	 	Ciclo alto
•	 	Plataforma sobredimensionada
•	 	Control PLC
•	 	Plataforma con bordes biselados
•	 	Paquete de portabilidad
•	 	Mesa basculante montada a la mesa elevadora
•	 	Interruptor de límite de viaje
•	 	Mesa giratoria montada a la mesa elevadora

Las mesas elevadoras de tijera Blue Giant de Servicio estándar son económicas, tienen un diseño de 
servicio pesado y están diseñadas para mejorar la ergonomía del operador y mejorar la productividad. 
Con rangos de recorrido vertical de 24" (610 mm) a 60" (1,524 mm) y capacidades de elevación de hasta 
6,000 lb (2,721 kg), estas unidades cumplirán con todos los requisitos de su aplicación.

Tijera de servicio estándar

MESAS ELEVADORAS DE TIJERA
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Blue Giant ofrece una línea completa de niveladores de muelle, equipos de seguridad para muelles, sellos y refugios, accesorios, equipos ergonómicos y de elevación de tijera y camiones 
industriales. Simultáneamente con nuestro programa de mejora continua del producto, las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso. Póngase en contacto con Blue Giant para 
obtener la  información más reciente.  Algunas características ilustradas pueden ser opcionales en ciertas áreas  del mercado.
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

DISEÑOS PERSONALIZADOS

Los servicios de ingeniería y diseño están disponibles para aplicaciones únicas.

Número de 
modelo

Capacidad de 
carga

Altura 
reducida

Altura 
elevada

Plataforma estándar
Plataforma 

máxima
Motor 

estándar
Peso

LFT24 SERIES – 24" TRAVEL

LFT24-20 2,000 lb (907 kg)

7.5"  
(191 mm)

31.5" 
(800 mm)

24" x 36"  
(610 x 914 mm) 48" x 60"  

(1,219 x 1,524 mm)

1 CV
550 lb (249 kg)

LFT24-40 4,000 lb (1,814 kg) 570 lb (259 kg)

LFT24-60 6,000 lb (2,721 kg) 36" x 36" (914 x 914 mm) 2 CV* 620 lb (281 kg)

LFT36 SERIES – 36" TRAVEL

LFT36-20 2,000 lb (907 kg)

7.5"  
(191 mm)

43.5"  
(1,105 mm)

24" x 48"  
(610 x 1,219 mm) 48" x 72" 

(1,219 x 1,829 mm)

1 CV
690 lb (313 kg)

LFT36-40 4,000 lb (1,814 kg) 750 lb (340 kg)

LFT36-60 6,000 lb (2,721 kg) 36" x 48" (914 x 1,219 mm) 2 CV* 790 lb (358 kg)

LFT48 SERIES – 48" TRAVEL

LFT48-20 2,000 lb (907 kg)

7.5"  
(191 mm)

55.5"  
(1,410 mm)

24" x 64"
(610 x 1,626 mm) 48" x 96"

(1,219 x 2,438 mm)

1 CV
850 lb (386 kg)

LFT48-40 4,000 lb (1,814 kg) 900 lb (408 kg)

LFT48-60 6,000 lb (2,721 kg) 36" x 64" (914 x 1,626 mm) 2 CV* 950 lb (431 kg)

LFT60 SERIES – 60" TRAVEL

LFT60-20 2,000 lb (907 kg)

10"  
(254 mm)

70"  
(1,778 mm)

24" x 88"
(610 x 2,235 mm) 48" x 120"

(1,219 x 3,048 mm)

1 CV
1,300 lb (590 kg)

LFT60-40 4,000 lb (1,814 kg) 1,375 lb (624 kg)

LFT60-60 6,000 lb (2,721 kg) 36" x 88" (914 x 2,235 mm) 2 CV* 1,450 lb (658 kg)

*Las unidades de 6,000 lb vienen estándar con unidad de alimentación externa.


